[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020

№__348
О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Протвино
от 29.08.2019 №579 «О создании общественной

комиссии по выбору территорий, подлежащих

 благоустройству в  городском округе

Протвино»
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 29.09.2017 г. №384-РВ «Об отдельных вопросах в сфере формирования современной городской среды и признании утратившим силу распоряжения Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 10.08.2016 №138-РВ  «Об утверждении Методических рекомендаций по организации комплексного благоустройства дворовых территорий муниципальных образований Московской области», в целях обеспечения объективной оценки итогов общественных обсуждений по выбору территорий, подлежащих благоустройству, оценки доступности и безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству территорий,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в состав общественной комиссии по выбору территорий, подлежащих благоустройству в городском округе Протвино, утверждённое постановлением Администрации городского округа Протвино от 29.08.2019 №579 «О создании общественной комиссии по выбору территорий, подлежащих благоустройству в городском округе Протвино», изложив его в новой редакции:
 председатель комиссии – Кудряшов С.Л. – временно исполняющий полномочия    Главы городского округа Протвино;
заместитель председателя комиссии – Поярков С.Г. – и.о. заместителя главы   Администрации;

секретарь комиссии – Иванова И.В.- главный эксперт отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации.

Члены комиссии:

Проходцева Е.Ю. – начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации;

Войницкая Е.А. – начальник отдела по управлению имуществом Администрации;

Иванов С.И. – представитель Ассоциации многоквартирных домов Московской области (по согласованию);

Григорьева Г.В. – начальник отдела городских округов Серпухов, Пущино, Протвино территориального управления Главархитектуры Московской области (по согласованию);

Пожарский В.Н. – председатель общественной палаты городского округа Протвино (по согласованию);

Белов С.В. – начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Протвино (по согласованию);

 Федосеев А.А. – начальник ОМВД Российской Федерации по городскому округу Протвино (по согласованию);

Чепурная О.В. – председатель Протвинского отделения Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).

2. Общему отделу направить настоящее постановление в  отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и  размещения на  официальном сайте Администрации городского округа Протвино.
3.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино                                                                 С.Л. Кудряшов

И.о. заместителя главы

                                                                                         Администрации
                                                                                                                    С.Г. Поярков

Начальник  отдела благоустройства                            Начальник юридического отдела
и дорожно-транспортной инфраструктуры
                                                                                                                             Е.Б. Разумас

                                            Е.Ю. Проходцева